КОМИТЕТ

ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ РАЙОН

    ПРИКАЗ

от «07» июля 2022г.                                                                      № 175

Об организации мероприятий, направленных на повышение

 качества дошкольного образования в   образовательных

 организациях   МО Плавский район

              На основании анализа  мониторинга оценки механизмов управления

качеством образования в образовательных организациях муниципального

образования Плавский район по направлению «Система мониторинга

качества дошкольного образования» (приказ комитета образования

администрации муниципального образования Плавский район от 24.05.2022г.

№ 152), «Информационно-аналитического отчета по результатам

мониторинга инновационных процессов в образовательных организациях

Тульской области, реализующих программы дошкольного образования:

направления, технологии и формы реализации и на основании Положения о

комитете образования администрации муниципального образования

Плавский район

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план (дорожную карту)  мероприятий, направленных на

повышение качества дошкольного образования в образовательных

организациях МО Плавский район (Приложение)

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ

ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» Дедук Л.В.

Председатель комитета

образования администрации

МО Плавский район                                                                Е.В. Михайлова

Исп.: Дедук Л.В.

Тел. 8 (48752) 6-53-11

Приложение

к приказу комитета образования

администрации муниципального образования

Плавский район

от «  07 » июля 2022 г. № 175

План (дорожная карта)  мероприятий,

направленных  на повышение качества дошкольного образования в

образовательных организациях МО Плавский район

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнители Информационное

сопровождение

1 Проведение методических

мероприятий по устранению

выявленных пробелов и

повышению качества

дошкольного образования.

До

01.09.

2022

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»,

ОО

Сайт ЦНППМПР,

Сайты ОО

2 Разработка положения о системе

оценки индивидуального

развития детей в соответствии с

ФГОС дошкольного

образования.

До

01.09.

2022

ОО Сайты ОО

3 Разработка   плана мероприятий

по улучшению качества

образовательных условий в ДОО

До

01.09.

2022

ОО Сайты ОО

4 Разработка индивидуальных

образовательных маршрутов для

детей, имеющих особые

образовательные потребности.

По

мере

необхо

димост

и

ОО Сайты ОО

5 Разработка   плана мероприятий

по аттестации педагогических

работников

До

01.09.

2022

ОО Сайты ОО

6  Размещение на сайтах

образовательных организаций,

реализующих программы

дошкольного образования

информацию для родителей с

целью их психолого-

педагогического просвещения.

До

01.09.

2022

ОО Сайты ОО

7 Распространение успешных По МКУ ДПО МО Сайт ЦНППМПР

практик формирования УУД,

реализации ФГОС дошкольного

образования в рамках районных

методических объединений и на

уровне образовательной

организации.

плану

ОО

Плавский район

«ЦНППМПР»,

ОО

Сайты ОО

8 Организация сетевого

взаимодействия в дошкольных

образовательных организациях

при организации работы с

воспитанниками с ОВЗ и/или

инвалидностью.

До

01.10.

2022

ОО,

Комитет

образования

Приказ комитета

образования

9 Обеспечение 100% прохождение

курсов повышения

квалификации  руководящими

работниками в соответствии с

ФГОС ДО.

Постоя

нно

ОО,

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Сайты ОО

Сайт ЦНППМПР

10 Построение индивидуального

образовательного маршрута

непрерывного

профессионального развития

(ИОМ НПР) педагога

При

создан

ии

услови

й

ОО,

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»

Сайты ОО

Сайт ЦНППМПР

11 Организация процедур,

направленных на выявление и

устранение профессиональных

дефицитов педагогических

работников

Постоя

нно

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»,

ОО

Сайт ЦНППМПР

Сайты ОО

12 Организация и проведение

профессиональных конкурсов

для работников дошкольного

образования

Октя

брь

2022,

март

2023

МКУ ДПО МО

Плавский район

«ЦНППМПР»,

ОО

Сайт ЦНППМПР

Сайты ОО

13 Участвовать в реализации

регионального проекта

«Современные дети»

2022-

2023

у.г.

МБДОУ №1,

«Пчелка»,

«Теремок»,

«Березка»

Сайты ОО

		2022-07-07T11:31:19+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа